1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРЕСНЕНСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

15.09.2021 №55/23/705-СД

О намерении организации

партиципаторного

бюджетирования в

муниципальном округе

Пресненский

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона

города Москвы от 06.11.2002 №56 «Об организации местного

самоуправления в городе Москве», Закона города Москвы от 10.11.2008 №39

«О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», ст.3 и 7

Устава муниципального округа Пресненский, Решения Совета депутатов

муниципального округа Пресненский от 15.09.2021 №55/04/686-СД «Об

исполнении бюджета муниципального округа Пресненский за 2020 год»,

Совет депутатов решил:

1. Заявить о намерении организации процесса партиципаторного

бюджетирования в муниципальном округе Пресненский.

2. Создать рабочую группу, состоящую из депутатов муниципального

округа Пресненский, муниципальных служащих администрации

муниципального округа Пресненский, граждан, обладающих активным

избирательным правом и место жительства которых расположено в

пределах муниципального округа Пресненский.

3. Разработать до 10.11.2021 года и утвердить Положение о

партиципаторном бюджетировании в муниципальном округе

Пресненский (далее – Положение).

4. Установить, что к разработке Положения могут быть привлечены

юридические лица по гражданско-правовому договору

(муниципальному контракту).

5. Опубликовать настоящее Решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального

округа Пресненский.

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

председателя Комиссии по развитию местного самоуправления,

взаимодействию с органами государственной власти, местного

 2

самоуправления, территориального общественного и жилищного

самоуправления и общественными объединениями, депутата Совета

депутатов муниципального округа Пресненский Грехову Т.А.

Глава муниципального

округа Пресненский Д.П. Юмалин